
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆法人事務局 
 

 
◆各 事 業 所 （ 障 がい福 祉 及 び介 護 保 険 ） 
 ○ジョイジョイワークたかにし （生活介護） 
 ○ジョイジョイワーク加茂    （生活介護） 
 ○ジョイジョイワークはあとふる（特定相談） 
 ○ジョイジョイワークすばる （生活介護・共生型通所介護） 
 ○ジョイジョイワークあすか （ＧＨ／短期入所） 
 ○ジョイジョイワークなないろ （ＧＨ） 

 

虹まつり～ハートフルデイ ｉｎ たかにし～は、地域共生を目的として多くの地域の皆様や団体に支えて頂きなが

ら、障がい者と地域住民との貴重なふれあいの場として、１９９３年、第１回目の開催を皮切りに、「ふれあい」「共

に行動」「心と心をつなぐ活動」を合言葉に３年周期で長年に渡り取り組んでまいりました。２０１９年には、第２

７回目を開催し、２０２０年以降は新型コロナウイルスの蔓延により開催中止を余儀なくされてきましたが、今年

は、感染対策をしながら新たな目標に向かって開催する運びとなりました。 

これまで、本行事を通して地域住民の皆様との出会いが生まれ、そして交流を大切に深めてきた事により、地域社

会と障がい者との間に存在する様々な障壁を少しずつ取り除く事ができたのではないかと確信しております。 

第２８回虹まつりは、テーマを『一陽来復』としました。「良くないことがしばらく続いた後は良いことが起こる」

というこの言葉のように新型コロナウイルス感染症により暗転した数年間ではありましたが、福祉施設として実践で

学びながら自分たちならではの対策や強みを活かし徐々に希望の光が見え活気が戻って参りました。まだまだ、気の

抜けない状況ではありますが地域の皆様とのふれあいや交流を通して、新型コロナウイルス等の感染症対策、さらに

は、避難を必要とする水災害にも「負けない」という思いを高めるための啓発活動を重点に置き開催しました。 

  前日、当日と雨が降ることがありましたが多くのご来場の皆様やボランティア、出演者の皆様に支えて頂き盛大に

楽しく終えることが出来ました。皆様、誠にありがとうございました。 

 

ジョイジョイワーク加茂 HOLM230に出店イベント（５/２0～5/23） 

虹をこえて
社会福祉法人 虹の会 広報誌 

 

 この度、2023 年 3 月 30 日、日本財団様の助成により、福祉車両

を納車致しましたことをご報告申し上げます。 

 ジョイジョイワークたかにしには、車いすを使用される重度障が

い者の方が多く在籍されており、加えて、難病や重度の疾病を持た

れている方も多くおられ、その方たちの移動手段は福祉車両に限定

されます。日本財団様の助成金により、利用者様への充実した送迎

サービスを提供でき、体調不良時には通院も安心して行う事が可能

となり、重度障がい者をはじめ、多くの利用者様やご家族に安心し

ていただくことができます。役職員一同、厚くお礼申し上げます。 

車両：日産キャラバン（福祉車両）車いす４台＋５名の乗車が可能 

『第２８回虹まつり』２０２３年５月１４日（日） 

『２０２２年度 日本財団様より福祉車両の助成を頂きました』 

開  式 葦陽高等学校 書道部作品大看板（3m×6m） 

『葦陽高等学校 書道部パフォーマンス』 平和子ども会 エイサー節 

【迷い道／楢崎直美】 

【チューリップ 
／東岡水恵】 【イチゴと僕／轟 勝博】 

【ちょうちょ／中山今日子】 

【ひまわり／里木未来】 

買い物かご/利用者さん作 こいのぼり/利用者さん作 

加茂ならではの、革細工商品がいっぱい 

たくさんのお客様が来てくださいました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHIHO with IM@RU J‐JUMP with りこ 

 

利用者発表 

リツさん 

Primo-プリモ- 

「ジョイジョイワークたかにし」の皆さ～ん！ 

そしてご来場の皆さ～ん！！ 

お元氣ですか？イルカです。 

2016年には、皆さんと一緒にコンサートをさせて頂きましたね！ 

あの時に頂いた「下駄」さんはステージでも履かせて頂いています。 

又、こうして皆が集まれるようになりました。 

今回も素晴らしい出会いが沢山ありますように！ 

又、お会いできる日を楽しみにしています。  イルカ 

G2＆遊友クラブ 
たかにし保育所 

Memories R.5 5/14 sun 水災害を想定した地域防災啓発活動

田舎人 博山コーナー・お茶席コーナー 葦陽高校書道部の皆さん

今回は特別に「一陽来復」賞を用意しました！ 

平和子ども会 エイサー節 

ZERO  with  あみ 

福山大学生とのコラボレーション♪ 

広島ドラゴンフライズ 選手一同 

からメッセージを頂きました 

新型コロナウイルス等感染症対策啓発活動

前日準備

バーチャルの世界で疑似体験！
虹の会の災害時施設備品（水タンク
発電機、大型ライト、非常食など） 

雨でもたくさんの学生さんや地域のボランティアさんがかけつけて

励ましてくださいました。まかないカレーは大人気！ 

大学生と職員による寸劇とオリジナルソング♪

イルカさんからメッセージを

頂きました 

交通整理 

お楽しみ抽選会 

地域行事企画検討委員会 

ボランティア・出演者 

趣旨内容説明会 

初参加のあみさん歌声がかっこいい！ 

小室 等さんから 

ビデオメッセージを頂きました 

とてもかっこいい書道パフォーマンスを披露してくださいました！ 
また、素敵な作品を頂きました。 


